

W odpowiedzi na liczne zapytania PT Czytelników „Głosu Ludu” o zamieszczenie na stronie tytułowej wrotkowego wydania gazety anonsu reklamowy kandydata na postać z listy KDU-ČSL, posła Wawrzyńca Fojčeka wyjaśniam, iż chodziło o ogłoszenie platne (stał nr porządkowy B-109), nie mające nic wspólnego ze stanowiskiem redakcji. O możliwościach nieodpłatnego, jak i odpłatnego zareklamowania się na łamach „GL” zostali poinformowani wszyscy polscy kandydaci na postawia obecni na czwartym posiedzeniu Rady Przedstawicieli. Prezentację pozostała redakcja w gestii sztabów wyborczych poszczególnych ugrupowań politycznych i samych zainteresowanych. **WŁADYSŁAW BILKO**
redaktor naczelny

■ ZE ŚWIATA

■ Przebieg wyborów parlamentarnych w RC monitorować będzie 9-osobowa grupa słowackich obserwatorów.

■ Po świątecznych próbach, słowacki parlament po raz kolejny będzie wybierać prezydenta 9 lipca.

■ Ponad 370 ofiar, przeszło 20 tys. rannych - to bilans trwającej od początku czerwca wojny w południu Chin.

■ Anatolij Czubajna, wiceminister za czasów rosyjskiego reformatora, został mianowany specjalnym przedstawicielem prezydenta ds. kontaktów z międzynarodowymi instytucjami finansowymi w randze wicepremiera.

CZWARTEK 18 CZERWCA 1998 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 72 ♦ CENA 3,- Kč

POŻEGNANIE KONSULA PIOTRA SZWARCA Zaolzie zachowa na zawsze w sercu

OSTRAWA (mro) - Piotr Szwarz, pełniący obowiązki konsula generalnego RP w Ostrawie pożegnał się z przedstawicielami zaolziańskiego świata kultury, nauki i biznesu na wrotkowym spotkaniu w ogrodach konsularnych przygotowanym przez ostrawskie Stowarzyszenie Czesko-Polskiego Biznesu PROINFO.

Symbolicznie żegnając Zaolzie, zapewniał, że nigdy nie zapomni o tym strakwio ziemi. Podsumowując swoją 3,5-letnią misję dyplomatyczną, powiedział m.in., iż praca wśród nas wywoływała u niego takie uczucia, jakże towarzyszyły mu w pamięciowych chwilach narodowego życia Polaków, a to w sierpniu 1960 roku, czy grudniu tegoroku, gdy odlatyśmy pomnik stoczniowca w Gdańsku. Zachowa w sercu i odwie-

zie z sobą kilkadziesiąt wspomnień zaolziańskich pejzaży, dziesiątki portretów ludzi tej ziemi, które wywarły na nim tak silne wrażenie. „Każdemu chciałem być współpracownikiem. Staralem się być waszym adwokatem i być w tle wszelkich działań” - dodał, dziękując wszystkim Zaolziakom.

Funkcję pełniącego obowiązki konsula generalnego z dniem 22 czerwca przejął konsul Wacław Leńiewicz.



▲ Pa. konsula generalnego RP w Ostrawie Piotr Szwarz (z lewej) w rozmowie z Jaroslavem Hubáčkem, dziekanem Wydziału Filologicznego UO, Jiřím Damborskim oraz Ivą Pýchovą, prorektorem UO. Fot. M. RADŁÓWSKA-OBRSUNIK

WYSOKIE ODZNACZENIE DLA PROF. J. DAMBORSKIEGO W uznaniu zasług

OSTRAWA (mro) - Goście zebrani wczoraj w południe w Konsulacie Generalnym RP w Ostrawie byli świadkami miłej uroczystości. Pełniący obowiązki konsula generalnego Piotr Szwarz odznaczył prof. Jiřego Damborskę, kierownika Katedry Polonistyki i Folklorystyki Uniwersytetu Ostrawskiego, Krzyżem Oficerskim Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej, przyznany mu przez prezydenta Polski Aleksandra Kwaśniewskiego.

W uroczystości udział wzięli przedstawiciele Uniwersytetu Ostrawskiego: prof. Jaroslav Hubáček, dziekan Wydziału Filologicznego, doc. Iva Pýchová, rektor, dr Janina Raclawská, dr Zofia Kvaspáková oraz dr Kazimierz Kaszper z Katedry Polonistyki i Folklorystyki. Bylii poloniści z Uniwersytetu Palackiego w Olomuńcu - prof. Edvard Lotko i dr. Maria Sobotková, a także współpracownicy i najbliżsi odznaczanego.

Konsul Piotr Szwarz podkreślił znaczenie pedagogiczne, naukowe i organizatorskie prof. Damborskiego, które przyczyniły się w pełni przy tworzeniu szkoły Polonistyki w Ostrawie. Jak

zdradził redakcji „GL” prof. Damborský, ostatnio mniej udziela się naukowemu, gdyż pracuje w trzech uniwersytetach: ostrawskim, olomuńskim i opolskim. Za cel postawił sobie przygotowanie swojej kadry polonistów, stał też sukcesem było uruchomienie na Katedrze Polonistyki i Folklorystyki studiów doktoranckich.

„Mam satysfakcję, a jednocześnie trochę żalu” - powiedział profesor - „ze czas tak szybko płynie, sił coraz mniej. Druga sprawa - trochę jestem zniechęcony tym, że nie przyszedł mój rektor. Jakby nie docenił tego, że to odznaczanie jest dla Uniwersytetu, nie tylko dla mnie”.



▲ W swoim wystąpieniu konsul Piotr Szwarz zapewnił, że o Zaolziu nie zapomni. Wierowała mu w tym małżonka Barbara.
◆ Podczas spotkania grała kapela zespołu „Skotnicka”, z której wystąpiły uczennice karwitskiego gimnazjum Helena Lapuch i Alicja Herman oraz soliści z PSP Karwina-Nowe Miasto Joanna i Michał Rzeszutowie. Fot. M. RADŁÓWSKA-OBRSUNIK

DYREKTORKA SZKOŁY I STAROŚCINA GMINY ZGODNIE TWIERDZĄ:

Współpracujemy przykładnie

LUTYNIA DOLNA (h) - Polska Szkoła Podstawowa w Lutyni Dolnej, chociaż nie należy do największych na Zaolziu, oferuje dzieciom i nauczycielom bardzo dobre warunki pracy: przytulne klasy, nowoczesne i funkcjonalnie urządzone pracownie, zmodernizowaną salę gimnastyczną i solidnie zaplecze sanitarne.

„Duża w tym zasługa Urzędu Gminnego z starostką Eustasią Mrakową na czele” - powiedziała „GL” dyrektorka szkoły, Alicja Berki. „Współpraca naszej szkoły z władzami Lutyni Dolnej układa

się bowiem przykładnie pod każdym względem. Gmina zresztą bardzo się stara, aby wszystkie dolnoluzycie szkoły były jak najlepiej wyposażone i zagospodarowane. Kiedy na przykład zamarzyła u nas rymny i woda zalała pracownię chemiczną, Urząd gminy zaproponował, że zainstaluje w rymnach specjalny system grzewczy. Albo wezwany sprawę modernizacji naszych pracowni. Ponieważ szkoła nie ma osobowości prawniej, w porozumieniu z gminą odbyliśmy rozmowy, w wyniku których spółka „CEZ” Dzieńmierowice obiecała wyposażyć

szkółką salę komputerową. Od trzech lat nasza szkoła organizuje też przy współpracy Urzędu Gminnego dla dzieci szkół miejscowych i uczniów z Godowa i Gortyc międzynarodowy trójjęzykowy lekcyjny. Jest to bardzo piękna i przynosząca obom stronom spore satysfakcji impreza - poza zmaganiem sportowymi jest okazja do rozmów, wymiany doświadczeń i smutna „nadgraniczna” placówka. Tegoroczne zawody odbyły się 12 czerwca i były bardzo udane”.

Ciąg dalszy na str. 2

HAPPENINGI, WYSTAWY, KONCERTY...

Dla młodych twórców

CIESZYŃ (wak) - III Międzynarodowy Festiwal Twórczości Młodzieży z udziałem ponad 200 młodych ludzi z Polski, Republiki Czeskiej i Węgier rozpoczyna się we wtorek w Cieszynie.

Poliska festiwalu, którego organizatorem jest Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej, odbywać się będą na ekologicznie happeningi Stowarzyszenia Ekologicznego: „Klasiu Gaja” i „Bielka-Białej” oraz „Bios” ze Skoczowa, koncerty folklorystyczne, warsztaty smutne oraz wiozory poezji. Główną stażiową imprez jest promocja twórczości młodzieży. Zdaniem organizatorów, festiwal ten ma dać młodym artystom możliwość prezentacji własnych dzieł przed szerszą publicznością. Moga także skonfrontować swoje umiejętności z rówieśnikami z innych krajów.

Dalekością celem Festiwalu jest stworzenie w Cieszynie międzynarodowego miejsca spotkań, szkoleń i warsztatów dla młodzieży.

Zaświe reprezentacje drużyna harcerska.

■ POGODA

CZWARTEK - Zachmurzenie duże, małe opady deszczu. Temperatura w dzień od 17 do 21 st. C., nocą od 11 do 14 st. C. Wiatr z kierunków zachodnich działy wisk.

PIĄTEK - Bez zmian. Temperatura w dzień od 15 do 19 st. C., nocą od 10 do 14 st. C.

Dyrekcja oraz zarząd Koła Macierzy Szkolnej Przedszkola w Trzycie-Lesznej Dolnej zapraszają wszystkich rodziców, dzieci, absolwentów, babcie, dziadków, ciotcie, wujków, znajomych i sympatyków na

W dniu 20 czerwca 1998 o godz. 14.00 w Domsu PZKO w Lesznej Dolnej w razie niepogody w Domsu PZKO

Jubileuszowy Festyn

W programie: występ dzieci przedszkola i absolwentów • W tym samym dniu od godz. 13-17 jest możliwość obejrzenia przedszkola.

z okazji 50-lecia Przedszkola połączonej z „Wystawą Historii, Działalności i Prac Dzieci”

W programie: występ dzieci przedszkola i absolwentów • W tym samym dniu od godz. 13-17 jest możliwość obejrzenia przedszkola.

W razie niepogody w Domsu PZKO

GL 1998

POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

CZWARTEK 18 CZERWCA

- PROGRAM 1: 6.00 Kawa czy herbata... 8.00 Szalone dziesięć (s.)... 8.30 Wiadomości, prognoza pogody... 8.45 Mama i ja (dla mamy i tryzylaka)...

PIĄTEK 19 CZERWCA

- PROGRAM 1: 6.00 Kawa czy herbata... 8.00 "Wszystcy kochają Raymonda" (s.)... 8.20 Giedzia... 8.30 Wiadomości, prognoza pogody...

- 12.00 Wiadomości... 12.10 Agrobiznes... 12.30 Magazyn Notowań: Piłkie ogrody... 12.35 Magazyn Notowań: Zielone złoto...

- 12.00 Wiadomości... 12.10 Agrobiznes... 12.20 Magazyn Notowań: Sposób na pieczywo... 12.40 Magazyn Notowań: ze Szkoły do Polski...

- 23.00 Wiadomości, sport... 23.15 "Ja niewinnoci" (film włoski)...

- 23.00 Wiadomości, sport... 23.10 Grand Prix na żużlu - Dania... 0.15 "Ciało mojego wroga" (film franc.)...

- PROGRAM 2: 7.00 Sport telegram... 7.05 Dziennik krajowy... 7.25 "Kocham Lucy" (s.)...

- 7.00 Sport telegram... 7.05 Dziennik krajowy... 7.25 Studio urody... 8.00 Program lokalny...

- 14.55 Akademia zdrowia Dwójki... 15.05 Po rozum do głowy... 15.30 "Opowieści z księgi enó" (s. anim.)...

- 14.55 Akademia zdrowia Dwójki... 15.05 Powitanie... 15.10 "To i owo o zwierzętach" (teatr dla dzieci)...

- PROGRAM 3: 7.45 Promocje Teletyki... 8.00 Drżi w Teletrojce... 8.30 "Maria z przedmieścia" (s.)...

- 7.30 "Namiętność" (telenowela)... 8.00 Drżi w Teletrojce... 8.30 "Maria z przedmieścia" (s.)...

- PROGRAM 4: 6.00 Poranek z Polatem... 7.55 Poranne informacje... 8.00 "Inspector Gadget" (s.)...

- 6.00 Poranek z Polatem... 7.55 Poranne informacje... 8.00 "Inspector Gadget" (s.)...



Z udziałem 2620 dziewcząt i chłopców odbyły się w Warszawie w trynionkach parku leśnym 24. już zwoady Będzkiego Uczniowskiego Związku (BAM) w biegach na orientację...

25. SPORTEK: 9. 17, 20, 27, 30, 45 (3). II LOSOWANIE: 12, 13, 17, 19, 39, 41 (11). SZANSA: 087.380

SPORT POLSKI

AKADEMICZKI MŚ 3ęgarzy w A. K. Misra i Japonii: 2. M. Okotaka, 3. A. Graczyk; męszcz. - 3. A. Fedusio... MITYNGU LA w Warszawie: skok wzdłuż A. Paryka 230 cm, tyczka - Monika Pyrek 400 cm...

Brazylia już w 1/8 finału

Na piłkarskich mistrzostwach świata we Francji zakończyła się pierwsza runda spotkań w 8 grupach. W 16 spotkaniach padło 37 bramek. Przeciwnie 2,31 gola na 1 mecz, a w tym co najmniej, niż przed 4 lata w USA (2,35).

Wystartował mecz 1. rundy Niemcy uporali się z USA 2:0 (1:0) po bramkach Molera i Klinsmanna... WOTKOWIE MECZE grupy A: Sakobaj - Nowosępa 1:1 (0:0). Skoki nacięte, leca prowadzące zdobyły tuż po przerwie Skandyndawowie (F. Flo). W 66. min. wyrównał Burley i tak już zostało. Brazylia - Maroko

Doniesienia z terenu

DRUZYNA GRADU ZLIN, która na ME zespołów klubowych w karate zajęła dobre 5 miejsce, to w gruncie rzeczy zespół... KACH POWIATU F-M odbyły się w dniach 15-16 lipca w Ciepłoci... DOBIEGŁY KONCA mistrzostwa w wodzie siatkarskiej. I klasa mistrzyska...

MOTOCAROWIEC Jan Zaremba z Piotrowic (obecnie LR Cosmetic Ostrawa) wygrał na wesoł Hondzie 3. eliminację ME juniorów w klasie 125 cm, rozegraną w białostockiej miejscowości Osztymy. W 1. rundzie zwyciężył, zaś w drugiej zajął 2. miejsce za Niemcem Dobosem (Yamaha). W łącznej punktacji zajął Zaremba 3. miejsce i uzyskał prawo startu w finałach MEI - 23 lipca we Francji.

W DESZCZYK przebiegły w Tryzycu mistrzostwa RC młodzików w wielobojach lekkoatletycznych. W silnej konkurencji 22 zawodników zajął Stanisław Sajdok (HT Tryznica) 8. miejsce z wynikiem 4144 pkt. Zwyciężył D. Spieraliński (S. Opawa). W sobotę od godz. 10 w Tryzycu - 3. runda ligi la. mistrzysk. Ekstraligowe kobiecy HT wyjadą natomiast na 2. rundę do Pragi.

W ZAWODACH "O Puchar Radegast" kolaryz górskich w Lubni k. Frydlanu na Ostrowic zwyciężyła w kategorii najmłodszych dziewcząt (1988-89) odniosła Petra Pfaffowa z Hawierzowa. Natomiast w kat. chłopców 1982-83 trzecie miejsce zajął Jamnicz (Safarta Bogumi). Następnym, 5. już wyścig odbędzie się w sierpniu w Bystrzycy nad Olzą. (r)

KONIEC MARZEŃ DZIECMORAWICZ • „HATTRICK” ZBONČKA • FINISZ SLAWOJA • DYLEMAT NA SZCZYCIE IB • 5 GOLI HANUSA! • KTO SPADNIE!

Defilada wyników i bramek

MISTRZOSTWA SZP: Jaki - Dziełomrowice 2:0 (2:0)! Piłkarzom Karwiny (z udzielnym Zielinka) chodzilo w mecz przedostatniej kolejki o rewanż za jesienne lano: 1.7. golciom - o prolongate nadal na ewent. awans do dywizji. "Elektrycy", znajdujący się w trudnej sytuacji kadrowej, mieli do dyspozycji tylko jednego rezerwowego, przy czym 3 zawodników grało z nie wyleczonymi kontuzjami. W I polowie lepszemu zespołowi byli metalowcy. W 32. min. Zbončák (D) sfaułował K. Pustay'a, zaś młodszy brat posiadacznowego P. Pustay z rzutu karnego nie dał szansy Serafinowi - 1:0. W 39. min. Szebesta po efektownym rajdzie podwyższył na 2:0. Po zmianie stron do frontalnego ataku ruszyli goście. W 48. min. po faul na Ochocku, kapitan przyjezdnych, Smětik, nie pokonał jednak z rzutu karnego bramkarza Owczarzewo, który w tym meczu okazał się prawdziwym filarem Jaki. Inna sprawa, że w czterech przypadkach przysła mu w sukurs poprzeczka po strzałach Hradzilka i Smětika... Z drugiej strony na 10 minut przed koncem Barczok (K) z 16 m minimalnie spодołuł ZG 5 - 2; w 100. Zamiast delegowanego Włokosa sędziował Juřicka z Ostrawy (płk) Poruba - Skrzecznó 2:0 (1:0). Golec byłi więcej niż równorzędnie rywalami, mieli też więcej sytuacji strzeleckich, jednakże niewykorzystanych (S. Noga, B. i 30. Martinik, a w II polowie zwos Martinik i inni). Szczęście stało przy technicznie dobrze wyszkolonych ostrowianach (21. - Tros po samodzielnym akcji, 51. - Cagala po mędzio obrotach). ZK 3 - 3 (Gross, Pristat, M. Górnikowicz, w 100s. Lachok) SL Orłowa - Świnów 0:3 (0:1). W ostatnim meczu wiosennym na swym boisku Slawa również nie odniosła zwycięstwa. Gra toczyła się przeważnie w środku pola. Goście z minimum sztytu wykorzystali maksimum - 49. - Ciesiar (z 5 m do pustej bramki, choć w pobliżu było 6 graczy orłowskich), w 75. min. Vlachvík skopował wzdłuż woskiego kolegi, zaś w 87. bramkarz Rampáček, sądząc, że piłka po strzale Klobka z dystansu idzie obok słupka, podniósł nogi i... przepuścił ją do siatki - 0:3. ZK 3 (Kubít, Věštek, Balko) - 0; w 200; dobery s. Kavanok (Krawarzew - Frydlant 8:2 (ten mecz definitywnie zdecydowały o awansie Krawarzewo do dywizji i spadku Ferrumu do IA klasy). Przed ostatnią kolejką: 1. Krawarzew 74 pkt., 2. Dziełomrowice 67, 3. Poruba 55, ..., 12. Jaki 33, 13. Skrzecznó 114. Kr. Pole po 28, 15. Frydlant 24, 16. Orłowa 16 pkt.

- PROGRAM 5: 6.00 Poranek z Polatem... 7.55 Poranne informacje... 8.00 "Inspector Gadget" (s.)...

- PROGRAM 6: 6.00 Poranek z Polatem... 7.55 Poranne informacje... 8.00 "Inspector Gadget" (s.)...

- PROGRAM 7: 6.00 Poranek z Polatem... 7.55 Poranne informacje... 8.00 "Inspector Gadget" (s.)...

- PROGRAM 8: 6.00 Poranek z Polatem... 7.55 Poranne informacje... 8.00 "Inspector Gadget" (s.)...

- PROGRAM 9: 6.00 Poranek z Polatem... 7.55 Poranne informacje... 8.00 "Inspector Gadget" (s.)...

- PROGRAM 10: 6.00 Poranek z Polatem... 7.55 Poranne informacje... 8.00 "Inspector Gadget" (s.)...

- PROGRAM 11: 6.00 Poranek z Polatem... 7.55 Poranne informacje... 8.00 "Inspector Gadget" (s.)...